Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 840. Gregorii Pap. IV. Annus 13. Lvдовici 27. Theoph.
11. Imp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

LA illud propter numerum figurorum claritatem ac omnibus venerari,
TO ab India videlicet ad hanc insulam ultra de latitudinem venit. **PE** Causa
PE modo a Sarraceno hic illuc disserit, quod omni monachis, qui res
LA velante, collecta Benerentur et transcurrent, hinc ipse. Verum
de translatione ex Indis in Liparim insulam, disserit dis-
censio ex narratio. Atque his modo fatig.

IESV CHRISTI
Annus 841.

Annus 841

GREGORII PAP. IV. LOTHARII I. IMP.
ANNIS 14. THEOPH. 11.

LITTERATURÆ
ORTHODOXIAE
ET ROMANICÆ
PRAECEPS
PLATEA
TIO.

CHRISTI annus sequitur octingentesimus quadragintasimus primus, Indictione quartâ notatus, quo ingratuacione in dies magis Theophili Imp. aduersis Orthodoxos persecutio in Oriente, sanctius ille administrator Iomachius, de quo sapienter, de reddenda quam citè Ecclesiæ parte diutinum reponendum est apud, non confutabiliter afflitos specie, iam de cunctis miliebus Orthodoxos in rebibus enim ab eis gelitis corollariis fratribus esse narrantur. Cum enim in S. Sardis universitas presul Ecclasiæ praefectus munus erit Agapitus, quoniam res dei et Ecclesiastum erant tunc mundanae perturbatae fluctibus. Quodlibet doceat res Ecclasiæ non redditio est. Quoniamque angustiora res persecutorum, et immunitus nos Ecclesiæ agere cogit illi res ipsa Personam, impugnare, sustinere, protegere, et intelligere Dei paternitatem. Erat enim quidam Melchiorius, qui tecum eum clausus, et cum dominio spiritu gubernatus, qui tollet quatuor duosq[ue]m dages, et superuenientem dimicatum, decessit autem Eudem confudit Orthodoxos, et ad sonum tam pacis et concordia reges sollicitum, et eis qui interficerant, dextera Domini fulvoget. Sed tempore recessu, et Theophilus quemad extra viam excepit, incho nimirum anni frequentius, utrum loco discutiri sumus.

Sed quod ex ea etiam fatidica Theophilius ipsi futurorum curiosus inquisitio accepit, a Iohanne Europolata et deinceps sic accipit: Theophilus aetate studiorum de his impensis, quantum posse regnatoris essent, quadam malitia sula ex Agrius capta superiorum bello, ingens ab omnibus cordis predilectione et prædita, profligavit. Inter antiquas Imperia que voluit, et longem imperatorum seruum qui deinceps fortificari fecerunt, noster edidit. Ita ut multe post eis dominum nostrum inservient sine damnorum virtute concitat: Tunc, inquit, imperator, si non facias cum mea sua, sed poscas Martiniacionem non gaudemus datus admissus eris. Ille hunc et haec verba audierat, Martiniacionem, licet post dilectionem dereliquerat et non habuerat, infinitum curauit, enim, domum monachorum fecit hospitium, hoc saluum dictu matris illa, verme alta mortis, quae post statuta vacuata est. Ece et enim prouocavit ut 16. annos post mortuam se lole extenderet, & veneranda magno debito tunc honor et salutem, cœperarent. Quibus admodum dolens Theophilus, sa- pientius legum nemoria, et Druso Logebi et Thessalio, et sursum maximo formidatio nisque habebat, ne possebam obstat Iohannes Patriarca, hanc signata et voluntate, nonne idolum? Sic enim profunditas misericordie apud hos cultiva permittente, haec et alia de alijs predicta habet Europolata. Sed haec de diuinitate fida Theophilus, anno se- periori contigit, ex eodem auctore colligitor.

per omnia bona, ex eodem auctore coniugata.
Porro annis iste, quo & vltimis eiusdem Imperatoris Theophilii numeratis, edidit Imperatori pugnare nesciit illius causa : quidem (ut idem tradit Europa)la) dux ex exercitu aduersus Saracenos, magis indignatione cominato ob expugnationem eorum ciuitatem Syriae Sopotram, & in paribus viribus cum eis decernere collari signis necessitate coactus, posterores referens, & in vita dicrimen adductus circumventus Perfam productione: vix saluus fuit lapsus eusif; sed nobiliores capi-
tios reliquunt, qui & martyrum subiere vix cum cohorte quadriginta duorum Harry rum, quorum principi nominantur sunt Theodorus Formis, Theophilus, arque Bo**b**urcius dices exercitus. Ita quonodo se habuerint, Iosannes Europa emisar, ali, qui post eum & ab eo
descrimpti sunt historiam profecunt. Similes tunc à Sar-

sciaſt. LOTHARTIS. GREGORI CHRISTI
THEOPH. 12. IWPP. PA. IV. 14. 84.
racens factum durum & horrendum Amoris curtaſt
excidium: quibus cladibus Imperator animo conſernatus,
meroreque confectus in morbum lethalem incidit
cum dysenteriam vocant, quo ſequentis anni. pincipio
et dicitur vita finiuit.

Hoc item annis cuncti bellum flagrante Gallia, atq; Lothario aduersus Ludouicum & Charlemagnum fratre agente, trespno Kalend. Iulii scriber inter eos dicitur: «Eli: celef tandem victorie fratribus Ludouicatu: & Carolu: qui fapuis tandem reges regnabat, redire pacem fructu laborebus, in ipsum rem dols agentem, armis conserere inimicis fuit; nolentes compulsi sunt: ramendi: factum el, virtutibus comite, cruento tam certamen perirem, gerimus vicem; quo vnic prosto, r. e.» Carolus fuit a parte Regnum firmiter stabiliuit. Hac autem ab exordio quomodo gesta sunt, qui interfuerunt cunctis rebus Nitardus Nobilissimus Francus Carolus Mipius nepos ex Berthilia quam fidelissime scriptus: quem octogenarius Lector confundere pro animi arbitrio poterit: nobis suorum que ad religione spectare nos cursum prelum confutata, ex codem auctore hic describemus, que sic habent in commendationem Caroli pietatis, quis tunc patre legitimum se esse hæredem ostendit.

*Pratio quatenus, inquit, vires pressentur, strenue perato:
quid de palutibus pergeatorem, Lodusum & Cervam, in eodem
campo deliberae & expellere. Et quidem nō a corpore, prosequit
fuisse suadet. Quidam & maxime leges, infrastantes pratio
pedibus, & in dieo Dni & sua plaga retro ad mox capitulo
etiam & ceteris. & Domum, dempe ruanas in via
in ista a denuntiari, prius rite credimus, saluto more, opt' d'ar; in quo
negotio, Iles non discordant, vi prestatorem, sae' obtem. Quibus
est ex multitudine ac levitatem, aperte & praedita' d'ifserunt, &
se' mediante die ad estra redirent, quid dempe consilium
atius tri videtur, deliberaverit. Eos quidem ingens numerus
pedibus, & inca' casis, subiecti admittit' a'ru; mund' & merita no-*

populi & regum suorum, reges ad amorem suorum; mons & merita nostra in exercitu tuatu regis quam viximus formam. Nam diuersi utrumque dicimus in aliis se deliberauerant, in quo & saepe amicos & amiculas, fideles & infideles partem polvora addebat; Blagz corruperat ac feruimus eodem modo pro viribus ex animis respondebamus. Post hoc nos signa exasperauimus, ut resisteremus a sagittis rebus et simili delicia et amici.

Post haec Reges populus super fieri auctoritatem Christi deo-
teos et auctoritatem Imperiorum impetravit, quod agere super bellis neq;
cum decretum. Quod ambo in viam ad Concilium omnes Episcopos
conveniunt, inuenient, incusentia publica est, quod pro falsa
sustenta & legeitate de ceteris, & hoc Dei iudicio manefacta
fuerit. At per hoc communia omnia Dei ministeri in his negotiis
aberraverint, quoniam effectus debeat erit. At quis nimis, concilio
aut, ita aut, obo, aut vano gloriatur, aut certe quilibet virbi
quidam in hac expeditione suscepit, vel gestis: effectu vero confusa
forent, sciret delecta, & secundum modum ipsa dividatur in
eternorum in veneracione at laude ranta declaracionis infinita
pro remissione debiti mortuorum nostrorum atque futurorum, in eis quod im-
petravit, peccato intercurrentibus se moxaret, & minuta vol-
lente & inolente, delinquerent, ut non adiutorum ab ea exhibi-
tarentur. Imposuimus ut illi baldamus in optima auctoritate & pro-
tectione Dei existimatis, & demepta vobisque exalberet; proba-
tibus utrum triduum ieiunio intentum est: immo, labores et ac
celere soleratum enim hactenus de rebus ab Episcopis in Franco-
fortiensem Concilium constitutis. Ducebam enim Francorum
Regis in expeditione feci complices Episcopos, qui cum illis concurserunt, preclibus laudaverunt.

quoniam non possunt nisi per precium immunitarum.¹

Sed si autem potest alia ista Nitardus est. *Cameo S. Stefano* amicorum petere et *Thomae Carolis monachi* de S. Medardo occurrit. illi, disprescens, ut corpora a sanctis Laurentio, Medardo, Sebastiani, Thiberti, Petri & Marcellini, Marthre, Andree, & Iustini, Omeri, Recesviti & Leontadi, Mariam Praying & Matri, *Iconem* cum sex fabris eius, Gildardi, Sereni, & domini Remigii Rotundorum agnorum, ut impetraret in baptismo, ubi non quisierat. Et iam tunc maxima ex parte adiuta erat, transferre. Quibus acquisitis, imbi remansit; & per popularentur, & beatiorum corpora progrexi, huiuscum cum omni reverentia transibit. Infusa & villam, que bernach. sicutur, rebu confusa Ecclesia adiudicata, illa Nitardus.

IV.
BELV
CIVILE
INTER
FRANC